
C. DIntC1IVO 

_UCAS BETTENDORFF 
'CREIARIO ACADÉMICO 

1NA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

VERGARA 
DECANO 

3: l 	A "00 
IADEMOCRAC ,141  .0 	A°S  

 

.uBAderecho 

 

ORIGINAL 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCIÓN (CD) N° 111b4_ .7  03 2 

BUENOS AIRES, 	I JUN 2 023 

VISTO la solicitud de la Subdirectora de la Maestría en Derecho Comercial y de 

los Negocios de esta Facultad, Dra. Alejandra Noemí Tevez, y el Acta de Comisión de la 

mencionada Maestría en el EX-2023-02872141- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 6532/06 el Consejo Superior creó la Maestría en 

Derecho Comercial y de los Negocios. 

Que la Subdirectora de la Maestría eleva para su consideración las propuestas 

formuladas en el Acta del día 3 de Mayo de 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 30 de Mayo de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta del día 3 de 

Mayo de 2023 de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, que se adjuntan 

a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Dirección de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



ORIGIÑA •uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

U BA40 AÑOS DE 
DEMOCRA:"..1A 

111.7 03 / 2 3 
ACTA COMISIÓN DE MAESTRÍA EN DERECHO COMERCIAL Y DE 

LOSNEGOCIOS. 

En la ciudad de Buenos Aires, el día 3 de Mayo de 2023, los integrantes de la 
Comisión de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, acordaron proponer 
al Consejo Directivo lo siguiente, de acuerdo a intercambios de correos electrónicos: 

I. Designación de Director de Tesis y aprobación de plan de tesis. 

Se tengan por aprobadas las propuestas formuladas en la presente acta conforme 
resolución (CS) N° 8175/13 respecto de la presentación del proyecto de Tesis y Director 
correspondiente a la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, presentado por 
las alumnas que a continuación se detallan: 

Las alumnas que solicitan el pedido son : 

• Lucia Martinez Lima (DNI 40.511.299) cuyo tema propuesto es "Investigación 
tendiente a determinar la problemática de la Inteligencia Artificial como potencial 
riesgo del desarrollo y la aplicabilidad del principio precautorio". Y presenta como 
directora de tesis a la Dra. Esther Haydeeé Silvia Ferrer de Fernández. 

• Cintia Paola Benetti (DNI 32.304.548) cuyo tema propuesto es "La acción Preventiva 
del Daño en el Derecho Consumeril: Una herramienta para fijar reglas de alcance 
general a partir de un caso concreto". Y presenta como director de tesis al Dr. 
Guillermo Mario Pesaresi. 

Se adjunta la nota presentada por la alumna en la cual se encuentra el pedido 
mencionado. 

Firmado digitalmente por: 
TEVEZ Alejandra Noemi 
Fecha y hora: 02.12.2022 
22:32:50 


	Page 1
	Page 2

